Кемеровская область - Кузбасс Юргинский городской округ
Управление образованием Администрации города Юрги

                 ___________________________________________________________

П Р И К А З

13.12.2022                                                                                                                                    №689

Об итогах муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников
по литературе, биологии, ОБЖ, праву,
физике, французскому языку и экологии

На основании протоколов жюри муниципального  этапа всероссийской
олимпиады школьников и решения оргкомитета муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить рейтинг участников муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников по литературе, биологии, ОБЖ, праву, физике,
французскому языку и экологии в 2022/2023 учебном году (приложение 1).

2. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников по литературе, биологии, ОБЖ, праву,
физике, французскому языку и экологии  в 2022/2023 учебном году и наградить
дипломом Управления образованием Администрации города Юрги (приложение
2).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник
Управления образованием                                        Е.Д. Зонтикова

Приложение  1
к приказу Управления

образованием
от 13.12.2022 № 689

Рейтинг участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по
литературе, биологии, ОБЖ, праву, физике, французскому языку и экологии

Литература

№
п/п

ФИО участника ОУ Класс Максим.
балл

Кол-во
набранных

баллов
1.  Рубекина Елизавета Сергеевна МБОУ "СОШ №6 г.Юрги" 7 30 22

2.  Садикова Виктория
Евгеньевна

МАОУ "Гимназия города Юрги" 7 30 20

3.  Павлова Надежда Николаевна МАОУ "Гимназия города Юрги" 7 30 18

4.  Страдзе Степан Тимофеевич МАОУ "Гимназия города Юрги" 7 30 13
5.  Иваницкая Алёна Юрьевна МАОУ "Гимназия города Юрги" 7 30 12

6.  Короп Надежда Николаевна МБОУ "ООШ №3 г.Юрги" 7 30 10

7.  Григорьева Полина Денисовна МБОУ "СОШ №6 г.Юрги" 8 30 20

8.  Гончарова Татьяна Ильинична МБОУ "ООШ № 15 г. Юрги" 8 30 19

9.  Черешнева Мария Евгеньевна МАОУ "Гимназия города Юрги" 8 30 10

10.  Гречаная Дарья Юрьевна МБОУ "СОШ №6 г.Юрги" 8 30 8

11.  Чикурова Диана
Владиславовна

МБОУ "СОШ №6 г.Юрги" 8 30 8

12.  Прохорова Ульяна Андреевна МБОУ "СОШ №6 г.Юрги" 8 30 6
13.  Абдрашитова Марьям

Ринатовна
МБОУ "СОШ №14" 8 30 5

14.  Тимофеева Карина Сергеевна МБОУ "ООШ № 15 г. Юрги" 8 30 3

15.  Блащук Дарья Михайловна МБОУ "СОШ №14" 8 30 2

16.  Кольцова Татьяна
Михайловна

МБОУ "СОШ №14" 8 30 1

17.  Кондратьев Артем
Геннадьевич

МБОУ "СОШ №2г.Юрги" 9 85 77

18.  Ивашкина Виталина
Антоновна

МБОУ "Лицей города Юрги" 9 85 63

19.  Соболева Екатерина Олеговна МБОУ "Лицей города Юрги" 9 85 50

20.  Овечкина Алина Евгеньевна МБОУ "Лицей города Юрги" 9 85 36

21.  Батина Екатерина Андреевна МАОУ "Гимназия города Юрги" 9 85 34

22.  Либец Мария константиновна МАОУ "Гимназия города Юрги" 9 85 29

23.  Пешкова Валерия Сергеевна МАОУ "Гимназия города Юрги" 9 85 28

24.  Прахова Екатерина Олеговна МАОУ "Гимназия города Юрги" 10 85 55

25.  Халиков Руслан Ринатович МАОУ "Гимназия города Юрги" 10 85 47

26.  Тюткина Виктория Андреевна МБОУ "Лицей города Юрги" 10 85 44

27.  Мизгирева Арина Андреевна МБОУ "СОШ №6 г.Юрги" 10 85 44

28.  Брыкалина Полина Игоревна МБОУ "СОШ №2 г.Юрги" 10 85 43

29.  Туркова Мария Сергеевна МБОУ "Лицей города Юрги" 10 85 39

30.  Медведева Алина Павловна МБОУ "СОШ №6 г.Юрги" 10 85 36

31.  Абдрахманова Диана
Рашидовна

МАОУ "Гимназия города Юрги" 10 85 29

32.  Попова Софья Борисовна МБОУ "СОШ №8 г.Юрги" 10 85 26

33.  Медведева Лидия Сергеевна МБОУ "СОШ №6 г.Юрги" 10 85 24

34.  Алексанкина Анастасия
Сергеевна

МБОУ "СОШ №8 г.Юрги" 10 85 21

35.  Кильмухаметова Влада
Владимировна

МБОУ "Лицей города Юрги" 10 85 20

36.  Яковлева Александра
Игоревна

МБОУ "СОШ №6 г.Юрги" 10 85 18

37.  Матрошилова Александра
Владимировна

МБОУ "Лицей города Юрги" 10 85 11

38.  Малахова Софья Тимофеевна МБОУ "СОШ №6 г.Юрги" 11 85 54

39.  Кунгурова Виктория
Максимовна

МБОУ "СОШ №8 г.Юрги" 11 85 42

40.  Ратькова Алина Руслановна МБОУ "СОШ №6 г.Юрги" 11 85 31

41.  Бирюкова Полина Андреевна МБОУ "СОШ №1" 11 85 27

42.  Шелудько Арина
Владимировна

МБОУ "Лицей города Юрги" 11 85 21

43.  Кузнецова Светлана
Сергеевна

МБОУ "СОШ №8 г.Юрги" 11 85 21

44.  Сартакова Алина Дмитриевна МБОУ "СОШ №6 г.Юрги" 11 85 19

45.  Яковлева Рената Руслановна МБОУ "СОШ №6 г.Юрги" 11 85 17

Биология

№
п/п

ФИО участника ОУ Класс Максим.
балл

Кол-во
набранных

баллов
1.  Боровик Елизавета

Станиславовна
МАОУ "Гимназия города Юрги" 7 28 19,8

2.  Никушкина Елизавета
Алексеевна

МБОУ СОШ №10 г.Юрги 7 28 13,1

3.  Филонов Юрий Андреевич МАОУ "Гимназия города Юрги" 8 31 23,5
4.  Лехнер Ирина Максимовна МБОУ «ООШ15» 8 31 22,6

5.  Чернега Андрей Андреевич МБОУ "Лицей города Юрги" 8 31 21

6.  Колпакова Арина Алексеевна МАОУ "Гимназия города Юрги" 8 31 20,4

7.  Баженова Елизавета
Вадимовна

МБОУ "Лицей города Юрги" 8 31 19,6

8.  Кабанов Степан Антонович МАОУ "Гимназия города Юрги" 8 31 18,1

9.  Соляник Виктория
Витальевна

МАОУ "Гимназия города Юрги" 8 31 16,6

10.  Семакова Елизавета
Евгеньевна

МАОУ "Гимназия города Юрги" 8 31 16,1

11.  Мироненко Дарья Сергеевна МБОУ "Лицей города Юрги" 8 31 13,3

12.  Трофимович Вера
Владимировна

МБОУ "Лицей города Юрги" 8 31 12

13.  Ликонцев Дмитрий
Евгеньевич

МБОУ"СОШ № 14" 8 31 10,85

14.  Шевченко Ангелина
Сергеевна

МАОУ "Гимназия города Юрги" 8 31 6,3

15.  Татарелис Алина Сергеевна МБОУ СОШ №10 г.Юрги 8 31 5

16.  Рябцева Маргарита
Николаевна

МБОУ "Лицей города Юрги" 9 49 29,6

17.  Хмельницкая Ульяна
Алексеевна

МАОУ "Гимназия города Юрги" 9 49 26,2

18.  Чернова Ксения Павловна МБОУ "Лицей города Юрги" 9 49 25,1

19.  Шокарева Дарья Алексеевна МАОУ "Гимназия города Юрги" 9 49 23,8

20.  Михайлюк Элина
Александровна

МБОУ "Лицей города Юрги" 9 49 23,7

21.  Болотова Элина Игоревна МБОУ "Лицей города Юрги" 9 49 23,5

22.  Марцева Диана Антоновна МБОУ "Лицей города Юрги" 9 49 22,9

23.  Бобина Мария Александровна МАОУ "Гимназия города Юрги" 9 49 22,8

24.  Чавкина Дарья Ивановна МБОУ "СОШ №6 г.Юрги" 9 49 21,5

25.  Александрюк Василий
Михайлович

МАОУ "Гимназия города Юрги" 9 49 21,2

26.  Кожина Анна Андреевна МБОУ "Лицей города Юрги" 9 49 21

27.  Гарченко Стефания
Владимировна

МБОУ "СОШ №6 г.Юрги" 9 49 16,9

28.  Билык Никита Андреевич МБОУ "Лицей города Юрги" 10 57 31,1

29.  Дмитриева Екатерина
Дмитриевна

МБОУ "Лицей города Юрги" 10 57 30,7

30.  Печенкин Андрей
Дмитриевич

МАОУ "Гимназия города Юрги" 10 57 30,3

31.  Кильмухаметова Влада
Владимировна

МБОУ "Лицей города Юрги" 10 57 28,7

32.  Уварова Карина Анатольевна МБОУ "Лицей города Юрги" 10 57 28,6

33.  Дзюба Арина Александровна МАОУ "Гимназия города Юрги" 10 57 28,5

34.  Князева Софья Александровна МАОУ "Гимназия города Юрги" 10 57 27,9

35.  Туркова Мария Сергеевна МБОУ "Лицей города Юрги" 10 57 27,8

36.  Маслова ДаринаАртемьевна МБОУ "Лицей города Юрги" 10 57 27

37.  Дергачева Вероника
Станиславовна

МАОУ "Гимназия города Юрги" 10 57 26,9

38.  Куличенко Полина Сергеевна МАОУ "Гимназия города Юрги" 10 57 22,7

39.  Кубрушко Варвара Сергеевна МАОУ "Гимназия города Юрги" 10 57 20

40.  Чусовитина Мария
Алексеевна

МАОУ "Гимназия города Юрги" 11 64 43,1

41.  Кадырова Карина
Вячеславовна

МБОУ "СОШ №6 г.Юрги" 11 64 39,3

42.  Швец Нина Викторовна МБОУ "СОШ №6 г.Юрги" 11 64 35,3

43.  Гутов Дмитрий Валерьевич МБОУ "СОШ №6 г.Юрги" 11 64 34

44.  Адаменко Софья Андреевна МБОУ "Лицей города Юрги" 11 64 33,3

45.  Величко Яна Александровна МБОУ "Лицей города Юрги" 11 64 23,5

ОБЖ
№
п/п

ФИО участника ОУ Класс Максим.
балл

Кол-во
набранных

баллов
1.  Рабцун Кирилл Николаевич МБОУ "Лицей города Юрги" 7 100 63
2.  Свистин Захар Денисович МБОУ «СОШ №6 города Юрги» 7 100 59

3.  Пономарёв Ярослав
Андреевич

МБОУ "ООШ № 15 г. Юрги" 7 100 54

4.  Бутусова  Марина Алексеевна МБОУ «СОШ № 2 города Юрги» 7 100 54

5.  Алиева ЛатифаТофиговна МБОУ СОШ №10 г.Юрги 7 100 53

6.  Дорогин Кирилл Сергеевич МБОУ "Лицей города Юрги" 7 100 46

7.  Асмадьярова Милана
Рафаэльевна

МБОУ «СОШ № 2 города Юрги» 7 100 42

8.  Шутова Анастасия
Алексеевна

МБОУ "ООШ № 15 г. Юрги" 8 100 73

9.  Лехнер Ирина Максимовна МБОУ "ООШ № 15 г. Юрги" 8 100 69

10.  Мироненко Дарья Сергеевна МБОУ "Лицей города Юрги" 8 100 61

11.  Голиков Евгений Михайлович МБОУ "ООШ № 15 г. Юрги" 8 100 59

12.  Иванова Екатерина
Станиславовна

МБОУ СОШ №10 г.Юрги 8 100 58

13.  Брагин Владислав Евгеньевич МБОУ "Лицей города Юрги" 8 100 57
14.  Бобокалонова Милана

Манучерховна
МБОУ СОШ №10 г.Юрги 8 100 53

15.  Чикинда София
Константиновна

МБОУ СОШ №10 г.Юрги 8 100 49

16.  Кириллов Максим Павлович МБОУ "Лицей города Юрги" 8 100 46

17.  Севрюкова Виктория
Витальевна

МБОУ СОШ №10 г.Юрги 8 100 43

18.  Никифорцева Екатерина
Алексеевна

МБОУ СОШ №10 г.Юрги 9 100 77

19.  Евграшин Иван
Константинович

МБОУ "Лицей города Юрги" 9 100 75,5

20.  Кляпцина Софья
Владимировна

МБОУ «СОШ №6 города Юрги» 9 100 67

21.  Шокарева Дарья Алексеевна МАОУ "Гимназия города Юрги" 9 100 66,5

22.  Соколова Елизавета
Сергеевна

МБОУ "ООШ № 15 г. Юрги" 9 100 60

23.  Фомин Андрей Андреевич МБОУ "Лицей города Юрги" 9 100 57,5

24.  Сокур Тимур Иванович МБОУ СОШ №10 г.Юрги 9 100 49

25.  Зорина Кристина Евгеньевна МБОУ СОШ №10 г.Юрги 10 100 70

26.  Мухарьямова Екатерина
Юсуповна

МАОУ "Гимназия города Юрги" 11 100 50

27.  Рожков Дмитрий Евгеньевич МАОУ "Гимназия города Юрги" 11 100 49

28.  Валуевич Кристина
Максимовна

МБОУ «СОШ №6 города Юрги» 11 100 40

Право
№
п/п

ФИО участника ОУ Класс Максим.
балл

Кол-во
набранных

баллов
1.  Рогов Петр Владимирович МАОУ "Гимназия города Юрги" 9 100 24
2.  Дронов Лев Александрович МАОУ "Гимназия города Юрги" 9 100 20

3.  Мухарьямова Екатерина
Юсуповна

МАОУ "Гимназия города Юрги" 11 100 46

4.  Рыбакова Валентина
Александровна

МАОУ "Гимназия города Юрги" 11 100 42

5.  Чернявский Александр
Владиславович

МАОУ "Гимназия города Юрги" 11 100 37

6.  Марчук Дарья Игоревна МАОУ "Гимназия города Юрги" 11 100 35

Физика

№
п/п

ФИО участника ОУ Класс Максим.
балл

Кол-во
набранных

баллов
1.  Валеев Александр

Александрович
МАОУ "Гимназия города Юрги"   7 39 15

2.  Исаков Михаил Дмитриевич МБОУ "Лицей города Юрги" 9 40 15

3.  Купцов Илья Антонович МАОУ "Гимназия города Юрги"   9 40 8

4.  Лихачева Полина Алексеевна МАОУ "Гимназия города Юрги"   10 50 15

5.  Медведева Антонина
Васильевна

МБОУ "Лицей города Юрги" 10 50 8

6.  Кибе Юлиана Андреевна МАОУ "Гимназия города Юрги"   10 50 5

7.  Мощенко Федор
Валентинович

МАОУ "Гимназия города Юрги"   10 50 0

8.  Наливайко Никита Евгеньевич МБОУ "Лицей города Юрги" 11 40 18

Французский язык

№
п/п

ФИО участника ОУ Класс Максим.
балл

Кол-во
набранных

баллов
1.  Хмельницкая Ульяна

Алексеевна
МАОУ "Гимназия города Юрги"   9 125 33

Экология

№
п/п

ФИО участника ОУ Класс Максим.
балл

Кол-во
набранных

баллов
1.  Чусовитина Мария

Алексеевна
МАОУ «Гимназия города Юрги» 11 74 52

Приложение  2
к приказу Управления

образованием
от 13.12.2022 № 689

Список победителей и призеров

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
по  литературе, биологии, ОБЖ, праву, физике,

французскому языку и экологии

Предмет Фамилия Инициалы Наименование ОУ Класс Результат Статус
участника

Литература Рубекина Е.С. МБОУ "СОШ №6 г.Юрги" 7 22 победитель

Литература Садикова В.Е. МАОУ "Гимназия города
Юрги" 7 20 призер

Литература Павлова Н.Н. МАОУ "Гимназия города
Юрги" 7 18 призер

Предмет Фамилия Инициалы Наименование ОУ Класс Результат Статус

участника

Литература Григорьева П.Д. МБОУ "СОШ №6 г.Юрги" 8 20 победитель

Литература Гончарова Т.И. МБОУ "ООШ № 15 г. Юрги" 8 19 призер

Предмет Фамилия Инициалы Наименование ОУ Класс Результат Статус

участника

Литература Кондратьев А.Г. МБОУ "СОШ №2г.Юрги" 9 77 победитель

Литература Ивашкина В.А. МБОУ "Лицей города Юрги" 9 63 призер

Литература Соболева Е.О. МБОУ "Лицей города Юрги" 9 50 призер

Предмет Фамилия Инициалы Наименование ОУ Класс Результат Статус

участника

Литература Прахова Е.О. МАОУ "Гимназия города
Юрги" 10 55 победитель

Литература Халиков Р.Р. МАОУ "Гимназия города
Юрги" 10 47 призер

Литература Тюткина В.А. МБОУ "Лицей города Юрги" 10 44 призер

Литература Мизгирева А.А. МБОУ "СОШ №6 г.Юрги" 10 44 призер

Предмет Фамилия Инициалы Наименование ОУ Класс Результат Статус
участника

Литература Малахова С.Т. МБОУ "СОШ №6 г.Юрги" 11 54 победитель

Предмет Фамилия Инициалы Наименование ОУ Класс Результат Статус

участника

Биология Боровик Е.С. МАОУ "Гимназия города
Юрги" 7 19,8 победитель

Предмет Фамилия Инициалы Наименование ОУ Класс Результат Статус

участника

Биология Филонов Ю.Д. МАОУ "Гимназия города
Юрги" 8 23,5 победитель

Биология Лехнер И.М. МБОУ «ООШ15» 8 22,6 призер

Биология Чернега А.А. МБОУ "Лицей города Юрги" 8 21 призер

Биология Колпакова А.А. МАОУ "Гимназия города
Юрги" 8 20,4 призер

Биология Баженова Е.В. МБОУ "Лицей города Юрги" 8 19,6 призер

Биология Кабанов С.А. МАОУ "Гимназия города
Юрги" 8 18,1 призер

Биология Соляник В.В. МАОУ "Гимназия города
Юрги" 8 16,6 призер

Биология Семакова Е.Е. МАОУ "Гимназия города
Юрги" 8 16,1 призер

Предмет Фамилия Инициалы Наименование ОУ Класс Результат Статус

участника

Биология Рябцева М.Н. МБОУ "Лицей города Юрги" 9 29,6 победитель

Биология Хмельницкая У.А. МАОУ "Гимназия города
Юрги" 9 26,2 призер

Биология Чернова Ч.П. МБОУ "Лицей города Юрги" 9 25,1 призер

Предмет Фамилия Инициалы Наименование ОУ Класс Результат Статус

участника

Биология Билык Н.Д. МБОУ "Лицей города Юрги" 10 31,1 победитель

Биология Дмитриева Е.Д. МБОУ "Лицей города Юрги" 10 30,7 призер

Биология Печенкин А.Д. МАОУ "Гимназия города
Юрги" 10 30,3 призер

Предмет Фамилия Инициалы Наименование ОУ Класс Результат Статус
участника

Биология Чусовитина М.А. МАОУ "Гимназия города
Юрги" 11 43,1 победитель

Биология Кадырова К.В. МБОУ "СОШ №6 г.Юрги" 11 39,3 призер

Биология Швец Н.В. МБОУ "СОШ №6 г.Юрги" 11 35,3 призер

Биология Гутов Д.В. МБОУ "СОШ №6 г.Юрги" 11 34 призер

Биология Адаменко С.А. МБОУ "Лицей города Юрги" 11 33,3 призер

Предмет Фамилия Инициалы Наименование ОУ Класс Результат Статус

участника

ОБЖ Рабцун К.Н. МБОУ "Лицей города Юрги" 7 63 победитель

ОБЖ Свистин З.Н. МБОУ «СОШ №6 города
Юрги» 7 59 призер

ОБЖ Пономарёв Я.А. МБОУ "ООШ № 15 г. Юрги" 7 54 призер

ОБЖ Бутусова М.А. МБОУ «СОШ № 2 города
Юрги» 7 54 призер

ОБЖ Алиева Л.Т. МБОУ СОШ №10 г.Юрги 7 53 призер

Предмет Фамилия Инициалы Наименование ОУ Класс Результат Статус

участника

ОБЖ Шутова А.А. МБОУ "ООШ № 15 г. Юрги" 8 73 победитель

ОБЖ Лехнер И.М. МБОУ "ООШ № 15 г. Юрги" 8 69 призер

ОБЖ Мироненко Д.С. МБОУ "Лицей города Юрги" 8 61 призер

ОБЖ Голиков Е.М. МБОУ "ООШ № 15 г. Юрги" 8 59 призер

ОБЖ Иванова Е.С. МБОУ СОШ №10 г.Юрги 8 58 призер

ОБЖ Брагин В.Е. МБОУ "Лицей города Юрги" 8 57 призер

ОБЖ Бобокалонова М.М. МБОУ СОШ №10 г.Юрги 8 53 призер

Предмет Фамилия Инициалы Наименование ОУ Класс Результат Статус

участника

ОБЖ Никифорцева Е.А. МБОУ СОШ №10 г.Юрги 9 77 победитель

ОБЖ Евграшин И.К. МБОУ "Лицей города Юрги" 9 75,5 призер

ОБЖ Кляпцина С.В. МБОУ «СОШ №6 города
Юрги» 9 67 призер

ОБЖ Шокарева Д.А. МАОУ "Гимназия города
Юрги" 9 66,5 призер

ОБЖ Соколова Е.С. МБОУ "ООШ № 15 г. Юрги" 9 60 призер

ОБЖ Фомин А.А. МБОУ "Лицей города Юрги" 9 57,5 призер

Предмет Фамилия Инициалы Наименование ОУ Класс Результат Статус

участника

ОБЖ Зорина К.Е. МБОУ СОШ №10 г.Юрги 10 70 победитель

Предмет Фамилия Инициалы Наименование ОУ Класс Результат Статус

участника

Экология Чусовитина М.А МАОУ «Гимназия города
Юрги» 11 52 победитель

		2022-12-16T16:59:55+0700
	Зонтикова Елена Дмитриевна